
2020 年 6 月 25 日 

各位 

公 益 社 団 法 人 日 本 プ ロ テ ニ ス 協 会  

育 成 ・ 普 及 事 業 部 

全 国 大 会 委 員 長 荒井 英樹 

ジ ュ ニ ア 育 成 委 員 長 井上 丈士 

 

2020 年度 New Generation Tennis 石黒杯について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、当協会に対しまして、種々ご協力を

賜り御礼申し上げます。新型コロナウイルスの感染拡大の影響でイベント自粛が続いており、各

テニスのイベントが中止される中、当協会の全国大会・ジュニア育成委員会のイベントも思うよ

うに行えない状況が続いております。 

コロナウイルスの収束を待ち、例年通り行えることを望んでおりましたが、今年度は下記の方向

で進めてく事と決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

2020 年度の New Generation Tennis 石黒杯について 

 

○ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバンについては、地区大会・全国大

会を中止といたします。 

 

○JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMET については開催いたします。 

地区大会は８月から開始いたします。ただし、今後の感染状況による政府や各都道府県自治体

の判断によっては、途中で中止になる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。 

 

地区大会を運営する上で、感染拡大防止のための対策を十分に実施し、開催を進めていきたいと

考えております。またご参加いただく選手の皆様、保護者の皆様にも感染拡大の防止対策のため

にお願いする事柄がございますので、ご参加の際はご協力をお願い申し上げます。 

 

ジュニアスカウトキャラバンにつきましては大変残念な決定ではございますが、世界的な状況を

鑑み、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

敬具 


